
Uchwała Nr XLV/338/97 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 14 sierpnia 1997 r. 

w sprawie  nadania  miastu Diepholz  w  Republice  Federalnej  Niemiec statusu  miasta 
partnerskiego 

Na podstawie art. 18, ust. 1 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(tekst jednolity: Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r. z późn. zmianami) - Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§ 1

Nadaje się miastu Diepholz w Republice Federalnej Niemiec status miasta partnerskiego dla 
miasta Starogard Gdański. 

§ 2

Zobowiązuje  się  Zarząd  Miejski  do  przygotowania  w  porozumieniu  z  władzami 
samorządowymi miasta Diepholz, umowy o partnerstwie miast. Umowa zostanie podpisana 
podczas uroczystości 800-lecia Starogardu Gdańskiego. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega opublikowaniu w prasie regionalnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 



Uzasadnienie:

Miasto Diepholz w Republice Federalnej Niemiec położone jest między Bremą a Osnabrck. 
Ma 16 tys. mieszkańców. Rodowód miasta, podobnie jak Starogardu, sięga XII wieku. 
Od kilku lat rozwija się współpraca między Diepholz a Starogardem. Obejmuje ona nie tylko 
kontakty na szczeblu władz samorządowych, ale też współpracę kulturalną i sportową oraz 
wyjazdy rodzin obu miast na zasadach wymiany. 
19  czerwca  br.  Rada  Miejska  Diepholz  nadała  Starogardowi  status  miasta  partnerskiego, 
dokonując wyboru spośród 2 kandydatów. Radni postanowili o tym bez głosu sprzeciwu. 
Sekretarz  miejski  Herbert  Heidemann  poinformował,  że  władze  Diepholz  chciałyby 
podpisania oficjalnej umowy o partnerstwie ze Starogardem  i chciałyby, aby nastąpiło to w 
czasie naszych uroczystości jubileuszowych. 
Zważywszy na  te  okoliczności  nadanie  statusu  miasta  partnerskiego miastu  Diepholz  jest 
uzasadnione.  Wynika  też  z  ogólnych  zasad  współpracy zagranicznej,  zwłaszcza  potrzeby 
partnerstwa z  miastami położonymi na obszarze Wspólnoty Europejskiej. 


